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To: (10)(2e) [RUEDR@minvws.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Thur 5/28/2020 7:03:53 AM

Subject: RE: deftekst briefen qena
Received: Thur 5/28/2020 7:03:53 AM

Ik vraag het zo (930uur) aarEl)Es)

van: IR RN e invws. >
Verzonden: donderdag 28 mei 2020 08:58
@minvws.nl>; (10)(2e) ) @minvws.nl>

VBT (10)(2¢) (1oee) (10)2e) |BE  (10)(2e)
CcC: (10)(2e) (10)(2e) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: def tekst briefen gen a

-

We kregen net weer bericht van de KNV. Ze willen heel graag duidelijkheid. Heb jij al een reactie vanfQi[cEBREIED)

Groet,

e (o)ze) |

e[ eminvisl

Ministerie van Vulksﬁzundheid Welziinen Simt

Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag
Parnassusplein 5, 2511 VX, Den Haag

Blijf op de hoogte van het programma Onbeperkt meedoen!

Bezoek www.rijksoverheid.nl/onbe perktmeedoen en meld u aan voor de ni brief en het online

) )} minvws.nl>

Verzonden: woensdag 27 mei 2020 18:30

JEE e minvws.o'>; ICIESIND RN eminvws..-; INCEET
(l0)(28) ) SEEEDI @ m invws.ni>

Onderwerp: RE: def tekst briefen gen a

Hoi,

Ik heb herformulering van antwoorden voorgelegd aanf@l)ft28]Zodra ik akkoord heb krijgen jullie deze terug.

S oo |
van: [IEEESHND) ERERN @ minvws.ni>

Verzonden: woensdag 27 mei 2020 18:08

(DS Sl e minvws.n>; IIEESHED JEEESM e minvws.ni>; (10)2e) )
@ minvws.nl>
) SEEESE @ minvws.nl>

(10)(2e)
Onderwerp: FW: def tekst briefeng en a

Urgentie: Hoog

3 “0)(29‘(103(‘25‘1 13l (10)(2e)

(EDERN ik hebben onderstaande vragen van VGN gekregen. Wij kunnen ze niet allemaal goed beantwoorden, omdat ook wij
nog vragen hebben over het kader en de brief en wat dit nu daadwerkelijk betekent voor de praktijk. Om te voorkomen dat nog
extra onduidelijkheid ontstaat door een half of onjuist antwoord van ons, stem ik dat antwoord graag met jullie af.

Vraag VGN: Lezen wij het goed dat dit advies betekent dat als cliénten geen mondkapjes kunnen dragen of ophouden dat een-op-
een vervoer het alternatief is, tenzij een taxibus zo groot is dat 1,5 meter in acht kan worden genomen als er meer mensen mee



gaan?

Antwoord: Op basis van de Q&A is mijn interpretatie dat het antwoord hierop ja is. Klopt dat? Is het inderdaad zo
bedoeld? Dus of 1,5 meter aanhouden binnen de bus, of een mondkapje, of als dat beide niet kan, solovervoer. Kan ik dat
antwoorden?

Vraag VGN: Klopt het dat er geen RIVM advies meer komt? Alleen advies RDW m.b.t. schermen?

Antwoord: Nee, er is wel een RIVM-kader voor vervoer naar dagbesteding opgesteld. Dat is hier te vinden:
https://lci.rivm.nl/kader-vervoer-naar-dagbesteding.

Vraag aan jullie: volgens mij moet dit antwoord worden aangevuld met de toelichting dat in de brief die VWS
voornemens is te sturen op twee punten een aanvulling wordt gedaan op dit kader, namelijk dat een afscheiding in lijn
moet zijn met bestaande wet- en regelgeving en dat het RDW op dat punt met een advies komt. En dat het kabinet niet-
medische mondkapjes adviseert voor passagiers. Als mondkapjes dragen niet mogelijk is voor de passagiers dient onderling 1,5
meter afstand in acht te worden gehouden.

Klopt dit antwoord?

Vraag VGN: En is ook al bekend wat het advies is voor vervoer voor jeugdigen (12+) die jeugdhulp of zorg krijgen en
(bijvoorbeeld) naar een KDC gaan vanuit het RIVM? Wordt dan dezelfde lijn geadviseerd als voor het VSO? Of wordt de lijn dat
de 1,5 meter minder strikt hoeft te worden gehanteerd (in lijn met paragraaf 6,7 van de Kamerbrief van 19 mei)?

Antwoord: Hierop weet ik het antwoord niet. Jullie? Anders moeten we dat nagaan bij Jeugd.

Nog aanvullend, ik vermoed dat, als zij het kader van het RIVM lezen, er nog wel meer vragen boven zullen komen. In dat kader
staan in mijn beleving namelijk nog meer zaken die nadere toelichting vergen voordat de sector ze in hun protocol kan
verwerken. Lijkt me belangrijk dat we organiseren dat daar morgen zsm antwoord op komt. Wat kunnen we daarvoor
organiseren?

Ik hoor graag, zodat we VGN en KNV kunnen antwoorden.

Groet,

(WL (10)(2e)

E[Ee)@minvws.nl
Jini glkcgergndhaid
10)(2e)
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag
Parnassusplein 5, 2511 VX, Den Haag

Blijf op de hoogte van het programma Onbeperkt meedoen!

Bezoek www.rijksoverheid.nl/onbe perktmeedoen en meld u aan voor de ni brief en het online

e (10)(2e) 0)(2¢) B (10)e) [N

Verzonden: woensdag 27 mei 2020 17:30
(10)(2e) = (10)(2e) i . (10)(2e)
0)(2e) gn.nl>; (10)(2e)
Onderwerp: FW: def tekst briefeng en a
Urgentie: Hoog

@ minvws.nl>
(10)(2e) n.nl>

Onderstaande mail kreeg ik doorgestuurd. Nog twee vragen als check:

= Lezen wij het goed dat dit advies betekent dat als cliénten geen mondkapjes kunnen dragen of ophouden dat een-op-
een vervoer het alternatief is, tenzij een taxibus zo groot is dat 1,5 meter in acht kan worden genomen als er meer

mensen mee gaan?
. Klopt het dat er geen RIVM advies meer komt? Alleen advies RDW m.b.t. schermen?

En is ook al bekend wat het advies is voor vervoer voor jeugdigen (12+) die jeugdhulp of zorg krijgen en (bijvoorbeeld) naar een
KDC gaan vanuit het RIVM? Wordt dan dezelfde lijn geadviseerd als voor het VSO? Of wordt de lijn dat de 1,5 meter minder
strikt hoeft te worden gehanteerd (in lijn met paragraaf 6,7 van de Kamerbrief van 19 mei)?
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Met vriendelijke groet,

(10)(2e) 10)(2e)
(10)(2e)

M: 06 - (10)(2e)
Vgn E: LSRN @vgn.nl

Vereniging Gehandicaptenzorg
Nederland

Qudlaan 4, 3515 GA Utrecht
Postbus 413, 3500 AK Utrecht

Meer weten over het coronavirus en de gehandicaptenzorg? Kijk op van.nl/corona en volg VGN op social media.
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